РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов

Туриловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрание
депутатов Туриловского сельского поселения
от 26.10.2016 № 13 «Об оплате труда работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
Туриловского сельского поселения, и
обслуживающего персонала органов местного
самоуправления Туриловского сельского поселения»
           Принято

Собранием  депутатов                                                          27 ноября 2024  года
         В соответствии со  статьей 6 Областного закона от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области  от 12.11.2024 № 1 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 01.07.2024 № 420», руководствуясь Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области, Собрание депутатов Туриловского сельского поселения
РЕШИЛО:
        1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Туриловского сельского поселения от 26.10.2016 № 13 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения, и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения» следующие изменения:

        1.1. Приложение 1 к Положению  изложить в  редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

        1.2. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

        3. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов – глава
Туриловского сельского поселения                                                       А.И. Дзюба

х. Венделеевка

27 ноября 2024 года

№ 181
Приложение № 1
                                                                                  к решению Собрания депутатов

                                                                            Туриловского сельского поселения

                                                                                  от 27.11.2024  № 181
                                      «Приложение 1
                                                 к Положению об оплате труда
 работников,  осуществляющих
техническое обеспечение

                                                   деятельности органов местного
самоуправления  Туриловского
сельского поселения, и

                                                       обслуживающего  персонала
органов местного  самоуправления
 Туриловского сельского поселения
 Размеры должностных окладов работников, занимающих
в органах местного самоуправления Туриловского сельского поселения  должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
Туриловского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Туриловского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1.
	Старший инспектор
	6762

	2.
	Инспектор
	6438
	».

         Приложение № 2
                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                      Туриловского сельского поселения

                                                                                  от 27.11. 2024  № 181
                                     «Приложение 2
                                                 к Положению об оплате труда работников,  осуществляющих техническое обеспечение

                                        деятельности органов местного самоуправления

Туриловского сельского поселения, и обслуживающего
персонала органов местного  самоуправления

Туриловского сельского поселения
 Размеры ставок заработной платы работников,

осуществляющих охрану и (или) обслуживание зданий (помещений),

водителей легковых автомобилей, включенных в штатные расписания
органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения

	Квали
фика-цион-

ные разряды
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Высоко-

квалифи
цирован-
ные
рабочие

	Размер ставки заработ-
ной платы (рублей в месяц)
	4809
	5088
	5386
	5718
	6048
	6381
	6762
	7160
	7554

Примечания:

1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих или профессиональными стандартами.

2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику работ и профессий рабочих, единому квалификационному справочнику должностей руководителей, специалистов и служащих или профессиональным стандартам и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования.».